Diligens in ordinandis testamentis solemni-
tatum observatio , principalibus constitutioni-
bus , militibus est remissa : liquet inter nos.

XXVI.
Non tamen omnpibus licet testamentum fa-
2\ cere. Statim enim ii , qui alieno iuri sunt subiecti,
testamenti faciendi ius 1ion habent.
| XXVIL
Ex quo imperiali beneficio bonorum adven-
titiorum proprietas filiisfamilias , iure pleno ad-

quiratur 5 non licet inferre testamenti factionem
‘€is quoque concessam.

XX VIII.
. Testamentum a furioso conditum , dum
compos est mentis y per furorem supervenientem,

non fit irritum,

a2 JXIX,
Postumi liberi , vel heredes institui debent,
vel exheredari : quolibet ex iis foeminini sexus,

sive masculini praeterito , valet quidem testamen—
tum ; sed postea agnatione rumpitur , et ea ratio-
* ne totum infirmatur. ST
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XXX,

Si quis ex semisse heredem scripserit , totus
as in'semisse erit 5 ius enim 'nostrum non patitur

eumdem 10’ paganis testato , et intestato deces=
sisse,

XXXI. _
Si filiusfam. heres institutus sit, eiquesi
heres non essct substitutus datus 5 filio repu- f
diante, non' pater , sed substitutus admittendus.
XXXII.
De substitutiene pupillari alta est inter in-
terpretes quaestio, an substitutus matrem i le-

gitima excludat necne : in - affirmativam iurg-
mus.

XXX

Testamentum , maxima , et media capitis
testatoris diminutione , irritum’ factum |, absque?
nova voluntatis contextatione , €o restituto, cons
valescit 5 secus si testator adrogandum se dede-
rit, et postea sui factus iaris decesserit.

X XXTVio:

Testamentum conditum rite , nuda contra-
B R

ria voluntate , quantumvis coram septem testi-

bus declarata , non infirmatur,
XXXV,
Tustas exheredationis causas ad quatuorde-
cim complexus est Iustin. in Nov. 1I5. cap. 3
ob alias , dummodo aeque graves , aut gravio-
res , exheredationem’ confici recte , noOn mora-

mur amplecti,
XXXVI

Q . Nec ipso iure testamentum corruit , quo-
niam exheredatio sine elogio facta: ad id enim

resindendum opus esse - querela , constitutiont
Tustintani quamoptime est consentaneum.

A B XXXVII
: | Duo dumtaxat esse distincta inter se ad-
' quirendae hereditatis genera, additionem , et
pro herede geritionem 3 tam nobis notum  est;
9®e $ quam quod notissimum. |
XXXVIIL

Diversis -antiquis - legatorum formulis , de-
sideranti relatis , aliquid de illorum inter , et
fideicommissa differentiis , adiicere poterimus.

: |
| | Non
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XXXIX.

Non solum autem testatoris , vel heredis
tesy sed etiam aliena legari potest , ita heres
cogatur eam redimere, et praestare.

XL,

Cum tamen haec iuris dispositio ex qua-
dam voluntatis coniectura proficiscatur ; si con-
trarium ex fortiori praesumptione , agentisque
probationibus eliciatur , locum in iudicio sibi
legatarius non vindicabit.

XLI.

lus quo collegatariorum eiusdem rei partes
iis acerescunt , qui suam agnoverunt portionem,
1us est accrescendi : quod si verbis etiam con-
functis dumtaxat , modo quo in iure vocantur,

impertitum esse praedices palam , senties no=

biscum. :
XLIIL

Si rem legatarii quis ei legaverit , inutile

est legatum , sed si uxori maritus dotem s Va=
let legatum.

B2 Si
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XLIIL

Si quis ancillas cum suis natis - legaverit,
ctiamsisancillae mortuae [fuerint , partus legato
cedunt : sed siservus cum! peculio fuerit' legas
tus , mortuo servo , vel ‘manumisso , vel alie-
nato , peculii legatum extinguitur.

Ao X EIV.
f- Ingens. est inter: lurisprudentiae principes
dissidium super ‘crementum , aut decrementum

nummorum acstimationis post contractum in so-
lutione facienda | noster; inclinat animus calculum
adiiceré si ‘monetae: bonitas interna mutata sit,
tempus -eontractus 4 si valor imposititius , tempus
solutionis: esse inspiciendum , asseverantibus.
XLV.
<011 1d autem:quod in diem stipulamur , statim
LI ;quidem debetur , sed peti prius ,quam diesvengs
rit , non potest.
XLVI.
Ex conditionali stipulatione ‘tantum spes est
debitum iri , eamque ipsam in heredem 'transmits

timus , si priusquam conditio extet , mors nobis
| con-
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contigerit ; secus vero in legatis.
XLVII.

Pupillum cum aliis contrahendo absque tu-
toris auctoritate naturaliter obligationis nexu illi-
gari , manifesta acquitas clamare videtur.

K LVIII.

Si minor viginti quinque annis curatorem
accipiat , consensum.eins adhibere debet ; alio-
quin nulla iure civili ;- ex eorum contracty obli-
gatio nascitur. |

X LIX.

Fideiiussorem non  posse-obligari in -durio-
rem causam , quam principalis ; bene tamen ma-
iori vinculo , et efficacius , extra omnem dubita-
ttonis aleam iacet. i

L.

Si fideiiussor maiorem summam quam quae
debetur , suopte nutu , promisserit , in patteme
concurrentem teneri , cum Bachovio  existima-
mus.

LL
Sicut stipulatio verbis , ita litteris constat

altera obligatio efficax certd , nisi actio ex ea
| pro-

=
el
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proveniens , #ion numeratae pecuniae exceptione,
elidatur.
| LIL
Quae tamen intra biennium proponenda,
ut eo tramsacto etiam probationis onus in se de-
bitor suscipiens , non audiatur.

LI1I.
Simul ac emptio perfecta est , licet res non-

dum tradita omne commodum , et periculum rei,
quod sine facto venditoris contingit', pertinet ad
emptorem.

LIV.

Conductor omnia secundum legem con-
ductionis facere debet , et ab eo custodia talis
desideratur qualem diligens paterfam. suis rebus
u— adhibet , quam si praestiterit , et rem fato amis-

| serit , restitutioni non tenebitur.

.‘b & : - 3 DAV
Mortuo conductore intra tempora conduc-
tionis , heres eius eodem iure in conductione sucs
cedit. |

LV

Si Titius et Seius inter se pacti sint , ut ad
Ti-
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Titium lucri partes duae societatis pertineant,
damni tertia 5 ad Seium duae partes damni, lucri
tertia : clamitet quantum vellit Quintus Mucius,
rata erit conventio.

LVIIL.

Manet autem societas eousque , donec in
eodem consensu perseveraverint : at cum aliquis
€1 renuntiaverit societas solvitur.

LV
- Negotiorum gestor , quamvis depositario
natura non absimilis , ad exactissimam diligen-
tiam , ut commodatarius compelli , creditur.
sl X

Indebitum per errorem etiam iuris solutum,

s1 nulla subsit natyralis obligatio , repeti potest.
X

Nec aliud pro alio creditore reluctante , nec
debiti pars pro debito potest solvi ; ad iustame
namque solutionem , ut quod debetur simul , et
semel totum solvatur ; requirimus.

it gl
Veteribus = penitus ignotas fuisse actiones

mixtas , nemo qui sane sapiat inficias ibit : lo-
~ cum

kW T*
oum tamen in iure hispano obtinere | REGHE 1 (e -

lib 4. Recopil. nos docet.
XL

Reruin incorporalium nomine duplicem ac-
tionem comparatam esse , confessoriam , et ne-

gatoriam , utramque in rem, vna omnium VOX
est © hane si actor in iudicium deducere conetur,
reo incumbit  probatio. |
LXIIL.
Vero rei domino , si actione Publiciana,
quam rei vindicatione ot mallit, licebit.
LX1V.
Actionem Paulianam , quae creditoribus ob
alicnationem in corum factam fraudem , concedi-
tur , in personam esse , multis argumentis evinci-

. tur.
LLXV.
P& e ; Qni pro alieno debito se soluturum consti~
tuit , actione constitutae pecuniae , tenctur,
LXVI.

Praciudiciales actiones esto de iure persona-
rum tractent , potius reales , quam personales esse
yidentur,

C1-
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-LXVII- A
Citramontani Doctores bonae fidei contrac-
tum , cui dolus causam praebuit , ipso iure nullum

esse affirmant : Ultramontani negant : sequimur
illorum castra.

LXVIII.

Soluto mattimonio uxori competit de dote
actio ad repetitionem , si syo nomine eam inty=
lerit.

LXTIX . i

Sed si de dote in iudicio mulier agat , pla-
cet eatenus maritum condemnari debere , quate-
nus  eius facultates patiantur , ob beneficium,
quod vocant privilegium , et exceptionem: coms=
petentiae.

LXX.,

Quo plenius et certius mulieribus de dotes
eonsultum esset , Tustinianus constituit , ut adiec~
tam omnium mariti bonorum hypothecam habe-
rent , et creditoribus tacitam , etiam anteriorem,
habentibus , praeferantur : 4 qua sane sententia
nobis non licet transversum , ut aiunt , unguem

discedere, C Quam-
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JLXXL

‘Quamvis filiusfam. ex omnibus ‘contractibus
cum illo initis conveniri valeat , exceptionem ta-
men induxit S Ctum. Macedonianum , sub Impe-
ratore Vespasiano in lucem , Suetonio auctore,
editum , eis mutuas prohibens pecunias dari , qui
in potestate parentis sunt , denegansque univer=
sam creditoribus efficacem actionem.

LXXIL
Condictio furtiva, & actio reram amotarum,

conitra’ heredes etiam dantur in solidum.
_ LXXIII..

. Actiones ex maleficiis penales heredibus dan-
tur , atiin her¢dedes non competunt, ' i}
LXXIV.

In bonae fidei indiciis exceptionem peremps
soriany ‘initio litis contextari’' necessum noh ests
Sed cam quandoque ante rem iudicatam opponere

licet.

LXXYV,
Si debitor bonis suis cesserit , et cum eo cres

ditor experiatur; pet exceptionem sz bonis cesserit
) de-

\
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defenditur : quae sane cxceptio fideiussoribus de-

negatur,
LXXVI.

Iudex iuxta allegata et probata , contra pri-
vatam scientiam , reum iudicare tenetur ; ad id
enim compellitur , publica qua fungitur, potestate.

Et en , benevole Lector , studii nostri fruges.
Sin minus arriserint ( quoniam parvi censes mo-
menti ) Pyrae consecra , nec credas nos propterea
ludificari. Monitum tamen te velimus , nos nun-
quam obliterare sequentia:

Non Mus fundit Pavonem 5 non Rana
L.eonem.

Fatemur ingenue , nec fatendo -erubescimus.

VALE.

Vidit Dr. Redondo, Vidit Dr.Oribuela,
Rector. Cen. Reg.

Imprimatur.
Montalvo.
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